
Lenka Filipová - CONCERTINO

16. dubna 2013 - 19:30 - Klub kultury - LENKA FILIPOVA - CONCERTINO
- Vstupenky na koncert výjimečné osobností české populární hudby,
která nikdy neměla ambice stát se hvězdou, ačkoliv její písně
pravidelně útočily na přední příčky hitparád a mnohé táborákově
zlidověly, jsou již nyní v předprodeji!!!

Podmanivý  tón  klasické  kytary  byl  tím kouzlem,  které  vtáhlo  Lenku Filipovou do  říše  hudby.  Mladé
energické muzikantce se pak kytara stala brzy i nástrojem doprovázejícím její vlastní písně. První láska se
však nikdy neztratí; v roce 1989 Lenka Filipová vydala klasické album s názvem Concertino, kde se – po
svém, dnes bychom řekli  „nadžánrově“ – vyznala ze své lásky ke klasice.  Důvtipně sestavená koláž
zahrnovala původní kytarovou tvorbu i transkripce od renesance přes Vivaldiho, Bacha, Dowlanda, klasika
španělské kytary Tárregu až po současného skladatele Milana Tesaře. Nahrávka posluchače okouzlila a po
mnoho let patřila k bestsellerům a nejprodávanějším titulům v oblasti klasické hudby. Některé ze skladeb
dostaly novou podobu, jiné jsou zcela nové a i příznivci Lenčina podmanivého hlasu si přijdou na své.
Concertino představuje Lenku Filipovou jako kytaristku a zpěvačku, kterou zajímá hudba mnohem víc než
hranice mezi žánry. Lenka Filipová a její úspěšné album Concertino nyní dostalo nové aranžmá a řadu
bonusů.

Vstupenky zakoupíte také v Městském informačním centru v Uherském Hradišti – Masarykovo nám. 21.

Autor článku František Elfmark, článek byl napsán 9.4.2013 9:45.
URL článku: https://archiv.kkuh.cz/cz/aktualne/lenka-filipova-concertino.

https://archiv.kkuh.cz/cz/aktualne/lenka-filipova-concertino

